
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 10 / 2018 ze dne 19. 12. 2018 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

19. 12. 2018 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. I. Novotný, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek, 

M. Richter, MVDr. J. Starý, Ph.D., Ing. Alžběta Stará, Ph.D.,  

R. Toušek,  

Omluveni: Mgr. V. Trávníček 

Neomluveni: Ing. V. Kozler 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 1, neomluveno 1).  

 

 

Složení slibu člena zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval členku zastupitelstva Ing. Alžbětu 

Starou, Ph.D. ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu Městyse Strunkovice nad Blanicí a jeho občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky“ a vyzval členku zastupitelstva Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 1). 

Členka zastupitelstva neodmítla složit slib, ani nesložila slib s výhradou. 

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Petráška a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení 1/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jiřího Petráška a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (J. Petrášek, A. Stará) 

Usnesení č. 1/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

V průběhu jednání dorazil zastupitel Ing. Václav Kozler. 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Předsedající navrhl doplnit do programu jednání Zastupitelstva tyto body: 

• Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2019 

• Individuální dotace (spolky) 

• Finanční dary (zdravotnická zařízení) 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

• Osadní výbor Šipoun 

Předsedající navrhl vypustit z programu jednání Zastupitelstva tento bod: 



• Směna pozemků: KN 292/19 (k.ú. Protivec) a KN 835, KN 856, KN 878, KN 883, KN 884 

(k.ú. Žíchovec). Bod již byl vyřešen na minulém zasedání Zastupitelstva. 

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

Návrh usnesení 2/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje doplnění programu jednání Zastupitelstva o tyto body: 

• Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2019 

• Individuální dotace (spolky) 

• Finanční dary (zdravotnická zařízení) 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

• Osadní výbor Šipoun 

b) Schvaluje vypustit z programu jednání tento bod: 

• Směna pozemků: KN 292/19 (k.ú. Protivec) a KN 835, KN 856, KN 878, KN 883, KN 884 

(k.ú. Žíchovec). Bod již byl vyřešen na minulém zasedání Zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 3/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Dodatek č. 1/2018 smlouvy o pronájmu Autokempu 

6) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo k zakázce „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací 

funkcí“ 

7) Žádost o odkup objektu váhy  

8) Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

9) Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1/2018 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

10) Prodej stavebních pozemků  

11) Dotace 

12) Audit městyse na rok 2019 

13) Jmenování člena školské rady 

14) Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2019 

15) Rozpočet městyse na rok 2019 

16) Individuální dotace (spolky) 

17) Finanční dary (zdravotnická zařízení) 

18) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

19) Osadní výbor Šipoun 

20) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 3/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 31. 10. 2018. 

 

- Rozpočtové opatření č. 13/2018 a 14/2018 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Proběhla inventarizace majetku městyse. Některé komise ještě neodevzdaly podklady včetně 

případných návrhů na vyřazení!!! 



- Pro schválenou směnu pozemku KN 292/19 (k. ú. Protivec) za pozemky KN 835, KN 856, KN 

878, KN 883, KN 884 (k. ú. Žíchovec) se připravuje smlouva. Vzhledem k inventurám bude 

zrealizováno od 1.1.2019. 

- O výši vodného a stočného pro rok 2019 byli občané informováni na úřední desce a ve 

Zpravodaji městyse. 

- O výši nájemného v obecních bytech platné od 1.1.2019 byli nájemci těchto bytů písemně 

informováni. 

- Složení komisí městyse, výborů městyse a jednotlivých osadních výborů bylo zveřejněno na 

www stránkách městyse. 

- Schválená Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve prospěch České 

telekomunikační infrastruktury, a.s. nebyla uzavřena. Městys obdržel návrh nové smlouvy řešící 

novou trasu vedení viz. bod dnešního zasedání Zastupitelstva. 

- Schválený a zveřejněný dodatek č.18 ke Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu 

veřejného vodovodu a veřejné kanalizace v obci Strunkovice nad Blanicí ze dne 20.9.2000 byl 

uzavřen. 

- Obsazení osadních výborů bylo zveřejněno na www stránkách městyse. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 4/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 31.10.2018. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 15/2018, č. 16/2018 a č. 17/2018 

(příloha č. 2, 3 a 4). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 5/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  

č. 15/2018, č. 16/2018 a č. 17/2018 (příloha č. 2, 3 a 4). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 5/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Dodatek č. 1/2018 smlouvy o pronájmu Autokempu 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č. 1/2018 smlouvy o pronájmu Autokempu (příloha č. 

5), řešící výši nájmu a termíny plateb pro rok 2019. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 6/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2018 smlouvy    

o pronájmu Autokempu (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 6/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo k zakázce „Revitalizace veřejného prostranství 

s parkovací funkcí“ 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo k zakázce „Revitalizace 

veřejného prostranství s parkovací funkcí“ (příloha č. 6), řešící změnu termínu dokončení prací. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 7/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o 

dílo k zakázce „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“ (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 7/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Před projednáním bodu č.7 dorazil zastupitel Mgr. Vladimír Trávníček. 

 

Bod č. 7 - Žádost o odkup objektu váhy 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o odkup objektu váhy na nádraží ve Strunkovicích 

(příloha č. 7). Objekt se nachází na nádraží ve Strunkovicích nad Blanicí. Jde o budovu bez č.p. na 

st. p. č. 254 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Stavební pozemek je ve vlastnictví SŽDC a budova ve 

vlastnictví městyse. Jakýkoliv případný prodej je vázán předkupním právem SŽDC. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s prodejem objektu váhy na st. p. č. 

254 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 8/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (příloha č. 

8) a navazující Smlouvou o výpůjčce a používání klecových kontejnerů pro skladování 

elektrozařízení (příloha č. 9) a Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

prostřednictvím stacionárních kontejnerů (příloha č. 10). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 9/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření: 

a) Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (příloha č. 8). 

b) Smlouvy o výpůjčce a používání klecových kontejnerů pro skladování elektrozařízení 

(příloha č. 9). 

c) Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím 

stacionárních kontejnerů (příloha č. 10). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 9/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1/2018 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

Místostarosta městyse seznámil přítomné s „Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů č.1/2018“ (příloha č. 11). V současnosti se platí 600,- Kč/obyvatele na rok, nebo 600,- Kč 

za rekreační objekt na rok. Skutečné náklady, ze kterých se vychází pro stanovení ceny na rok 

2019 jsou 667,64 Kč na osobu. Platba dle této vyhlášky zůstává pro rok 2019 ve stejné výši jako 

v roce 2018. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 10/ZM 10/19. 12. 2018: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Obecně závaznou vyhláškou o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů č. 1/2018“ (příloha č. 11). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Prodej stavebních pozemků 

Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 

lokalita Hořice, nebyly do 30.11.2018, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 8. kolo nabídky těchto 

pozemků, podány žádné žádosti. Dosud bylo prodáno 7 z 12 stavebních pozemků. V současnosti je 

volných 5 stavebních parcel.  

Předsedající navrhl zveřejnit záměr prodeje na zbylé stavební parcely, a to za stejných podmínek 

jako dosud a s termínem podání do 12:00 hodin dne 20.02.2019. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 11/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru 9. kola prodeje 

pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1.-8. kole 

s datem pro podání žádostí do 20.02.2019 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s vyhlášenými dotacemi a navrhl jejich využití pro některé 

plánované akce městyse. 

 

Program obnovy venkova (POV) Jihočeského kraje. Termín podání žádosti do 31.12.2018. 

městys získal v letošním roce Bílou stuhu v rámci soutěže Vesnice roku, za což obdržel o 

Jihočeského kraje odměnu ve výši 400 000,- Kč, která se čerpá formou dotace z tohoto programu. 

Tato dotace činí max. 80 % uznatelných výdajů plánované akce. 

Předsedající navrhuje podání žádosti o dotaci v uvedené výši 400 000,- Kč z Opatření 1: Dotace na 

projekt obce, dotačního titulu 2: Komplexní úprava veřejných prostranství, obnova, údržba a 

zřizování veřejné zeleně, oprava, rekonstrukce a výstavba komunikací, chodníků, veřejného 

osvětlení, rozhlasu, cyklistických a pěších stezek, na akci „Strunkovice nad Blanicí, ul. Protivecká 

– opěrná zeď“. Předpokládané náklady na realizaci 600 tis. Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 12/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z POV Jihočeského kraje, Opatření 1, Dotační titul 2, 

ve výši 400 000,- Kč na akci „Strunkovice nad Blanicí, ul. Protivecká – opěrná zeď“. 

b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na rok 2019 na 

dofinancování akce tak, aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100 % 

uznatelných výdajů v daném roce. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) vyhlásilo výzvu k podávání žádostí z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkov, kde městys může jako držitel Bílé stuhy v soutěži vesnice 

roku požádat o dotaci z dotačního titulu „Podpora vítězů soutěže Vesnice roku“. Termín podání 

žádosti do 28.2.2019. Městys získal v letošním roce Bílou stuhu v rámci soutěže Vesnice roku, za 



což mu byla přiznána z MMR odměna ve výši 600 000,- Kč, která se čerpá formou dotace z tohoto 

programu. Tato dotace činí max. 85% uznatelných výdajů plánované akce. 

Předsedající navrhuje podání žádosti o dotaci ve výši 600 000,- Kč z výše uvedeného dotačního 

titulu na opravu střechy části budovy II. stupně ZŠ Strunkovice. Předpokládané náklady 900 tis. 

Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 13/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu MMR „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova“, dotační titul „Podpora vítězů soutěže Vesnice roku“, ve výši 600 000,- Kč na 

akci „Oprava střechy budovy II. stupně ZŠ Strunkovice“. 

b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na rok 2019 na 

dofinancování akce tak, aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100% 

uznatelných výdajů v daném roce. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 13/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) vyhlásilo výzvu k podávání žádostí z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkov, dotační titul „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“. 

Termín podání žádosti do 28.2.2019. Dotace činí max. 70% uznatelných výdajů plánované akce. 

Termín realizace do konce roku 2020.  

Předsedající navrhuje podání žádosti o dotaci z výše uvedeného dotačního titulu na vybudování 

podkrovních učeben v objektu budovy I. stupně ZŠ, akce „Oprava školních objektů Strunkovice 

nad Blanicí – objekt staré školy“. Pro danou akci je zpracována PD a vydáno stavební povolení. Již 

několikrát byla podávána, zatím neúspěšně, žádost o dotaci. Předpokládané náklady cca 10 mil. 

Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 14/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu MMR „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova“, dotační titul „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“, na akci „Oprava 

školních objektů Strunkovice nad Blanicí – objekt staré školy“. 

b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na dofinancování akce tak, 

aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100% uznatelných výdajů v roce 

realizace. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 14/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) vyhlásilo výzvu k podávání žádostí z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkov, dotační titul „Podpora obnovy místních komunikací“. Termín 

podání žádosti do 28.2.2019. Dotace činí max. 70 % uznatelných výdajů plánované akce.  

Předsedající navrhuje podání žádosti o dotaci z výše uvedeného dotačního titulu na akci „Oprava 

MK v k. ú. Protivec“. Byla zpracována PD na opravu MK v k. ú. Protivec a Šipoun a vydán 

souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru. Již proběhla oprava MK v k. ú. Šipoun. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 15/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu MMR „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova“, dotační titul „Podpora obnovy místních komunikací“, na akci „Oprava MK 

v k. ú. Protivec“. 



b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na rok 2019 na 

dofinancování akce tak, aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100% 

uznatelných výdajů v daném roce. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 15/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury, opatření č. 1 – Výstavba kanalizace a obnova kanalizace v lokalitě s uceleným 

kanalizačním systémem sloužícím pro veřejnou potřebu. Výše dotace max. 2 mil. Kč. Minimální 

výše spoluúčasti je 30 %. Termín podání do 18.1.2019. Předsedající navrhuje podat žádost o dotaci 

ve výši cca 700 000,- Kč na akci „Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace“. Celkové 

předpokládané náklady jsou cca 1 400 000,- Kč.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 16/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, opatření č. 1: Výstavba kanalizace a 

obnova kanalizace v lokalitě s uceleným kanalizačním systémem sloužícím pro veřejnou 

potřebu na realizaci akce „Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace“  

b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na rok 2019 na 

dofinancování akce tak, aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100 % 

uznatelných výdajů v daném roce. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 

opatření č.2 – Podpora rekonstrukcí místních komunikací. Výše dotace 100-1000 tis. Kč. 

Minimální výše spoluúčasti je 50 %. Termín podání do 18.1.2019. Předsedající navrhuje podat 

žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce MK 5c - Velký Bor“.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 17/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 

oprav a rekonstrukcí místních komunikací, opatření č. 2: Podpora rekonstrukcí místních 

komunikací na realizaci akce „Oprava MK 5c Velký Bor“  

b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na rok 2019 na 

dofinancování akce tak, aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100 % 

uznatelných výdajů v daném roce. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 17/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, opatření č. 2 – Rekonstrukce a opravy šaten a 

sociálních zařízení sportovišť. Výše dotace 50-500 tis. Kč. Minimální výše spoluúčasti je 20 %. 

Termín podání do 18.1.2019. Místostarosta navrhuje podat žádost o dotaci na opravu sociálního 

zařízení v budově fotbalových kabin.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 18/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního 

programu Jihočeského kraje Podpora sportu, opatření č.2, na opravu sociálního zařízení 

v budově fotbalových kabin fotbalového hřiště ve Strunkovicích nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   



Usnesení č. 18/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, opatření č. 2 – Obnova drobné sakrální 

architektury. Výše dotace max. 50 000,- Kč. Minimální výše spoluúčasti je 30%. Termín podání do 

18.1.2019. Místostarosta navrhuje podat žádost o dotaci ve výši cca 45 000,- Kč na opravy křížků a 

božích muk v katastrech městyse Strunkovice nad Blanicí.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 19/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní 

dědictví, opatření č.2: Obnova drobné sakrální architektury na opravy křížků a božích 

muk v katastrech městyse Strunkovice nad Blanicí. 

b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu městyse na rok 2019 na 

dofinancování akce tak, aby spolu s přidělenou dotací bylo finančně kryto 100% 

uznatelných výdajů v daném roce. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Audit městyse na rok 2019 

V letošním roce prováděla audit městyse firma ECO-ECONOMIC A COMMERCIAL OFFICE 

s.r.o. z Tábora. Za shodných podmínek tuto službu nabízí provést i v následujícím roce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 20/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí, podle zákona č.93/2009 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje pro rok 2019 jako firmu provádějící audit městyse Strunkovice nad Blanicí 

ECO-ECOMIC A COMMERCIAL s.r.o., IČ63907828, vedená u Krajského soudu v Č. 

Budějovicích, oddíl c, vložka 5796, zapsaná Komorou auditorů české republiky s osvědčením č. 

0187, se sídlem Krátká 1083, Tábor. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 20/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Jmenování člena školské rady 

Ve školské radě zastupuje městys v období do roku 2020 nadále paní Martina Stehlíková.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 21/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice bere na vědomí informaci o členovi školské rady. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 21/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2019 

Předsedající seznámil přítomné s návrh rozpočtu ZŠ a MŠ (příloha č. 12).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 22/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí na rok 2019“ (příloha č. 12). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Trávníček) 

Usnesení č. 22/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 



Bod č. 15 - Rozpočet městyse na rok 2019 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2019 

a požadavky osadních výborů. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické 

úřední desky od 03.12.2018, tedy minimálně 15 dní před jeho projednáním v Zastupitelstvu 

městyse. 

Předsedající navrhl následující doplnění a změny v rozpočtu na rok 2019: 

• Výdajová část, par. 3599, pol. 5213 ( Neinvest. transfery nefinanč. podnik. subjektům -

práv.). Navýšit z 15 000,- Kč na 20 000,- Kč. Hospic sv. J. Neumana Prachatice - dar. 

• Výdajová část, par. 3330, pol. 5223 (neinvestiční transfery). Zvýšit z 1,- Kč na 50 000,-Kč. 

Dotace Římskokatolické farnosti Strunkovice. 

• Výdajová část, par. 6409, pol. 5901 (nespecifikované rezervy). Snížit z 1 053 849,- Kč na 

998 850,- Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 23/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v návrhu rozpočtu na rok 2019 tyto 

změny a doplnění: 

• Výdajová část, par. 3599, pol. 5213 ( Neinvest. transfery nefinanč. podnik. subjektům -

práv.). Navýšit z 15 000,- Kč na 20 000,- Kč. Hospic sv. J. Neumana Prachatice - dar. 

• Výdajová část, par. 3330, pol. 5223 (neinvestiční transfery). Zvýšit z 1,- Kč na 50 000,-Kč. 

Dotace Římskokatolické farnosti Strunkovice. 

• Výdajová část, par. 6409, pol. 5901 (nespecifikované rezervy). Snížit z 1 053 849,- Kč na 

998 850,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Kozler) 

Usnesení č. 23/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

Následně předsedající seznámil přítomné s upraveným návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad 

Blanicí na rok 2019 (příloha č. 13), který byl navržen v níže uvedených objemech, a který bude kryt 

přebytkem finančních prostředků z minulých let:  

    Příjmy     25 994 509,- Kč 

    Výdaje     33 344 509,- Kč 

     Financování      7 350 000,- Kč 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 24/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočet pro rok 2019  

(příloha č. 13) v níže uvedených objemech, který bude kryt přebytkem finančních prostředků 

z minulých let: 

    Příjmy     25 994 509,- Kč 

    Výdaje     33 344 509,- Kč 

     Financování      7 350 000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 24/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 - Individuální dotace (spolky) 

Na základě žádostí byly schváleny v rozpočtu městyse pro rok 2019 individuální dotace pro tyto 

subjekty:  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivec 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí 

Demdaal z.s. 



Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 

SPORT PRO VŠECHNY Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí 

TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 

Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 25/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace pro rok 2019 s těmito subjekty: 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivec 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí 

Demdaal z.s. 

Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 

SPORT PRO VŠECHNY Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí 

TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 

Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 25/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 - Finanční dary (zdravotnická zařízení) 

Na základě žádostí byly schváleny v rozpočtu městyse pro rok 2019 finanční prostředky pro tyto 

subjekty:  

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 

MUDr. Milena Voldřichová, dětská lékařka 

MUDr. Anna Vávrová, obvodní lékařka 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 26/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

finančního daru pro rok 2019 s těmito subjekty: 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 

MUDr. Milena Voldřichová, dětská lékařka 

MUDr. Anna Vávrová, obvodní lékařka 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 26/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (příloha č. 

14) ve prospěch České telekomunikační infrastruktury, a.s.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 27/ZM 10/19. 12. 2018: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti (příloha č. 14). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 27/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č.19 – Osadní výbor Šipoun 

Předsedající seznámil přítomné s požadavkem předsedy Osadního výboru Šipoun o doplnění člena 

tohoto výboru o pana Radka Flesara (Šipoun 38).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 28/ZM 10/19. 12. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za člena Osadního výboru Šipoun 

pana Radka Flesara (Šipoun 38). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 28/ZM 10/19. 12. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 19 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční 23.1.2019.  

- Parkování u domů nájemního bydlení, Strunkovice ( Ing. Novotný) 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 19. 12. 2018 ve 21:00 hodin.  

 

Zápis byl pořízen 19. 12. 2018. 

 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jiří Petrášek ........................ Ing. Alžběta Stará, Ph.D........................... 


		2018-12-28T08:47:30+0100
	Bohumír Džubej




